
CT: Custo Total (Sinistro + Despesa de Sinistro + Comissão) 12 (doze) meses (/) Prêmio Ganho 12 (doze) meses. PEL: Prêmio Emitido Líquido (PEL): Prêmios Diretos (-) Cosseguro Cedido (-) Cancelamentos.  Crescimento: Crescimento do PEL em relação ao mesmo mês do ano anterior.

VI, API, e Global (Novo)

Residência

Empresa PME

Transportes

Linhas Corporativas

Massificados

Vida

Auto + Frota

PEL Total

Automóvel

60

60

60

60

60

60

60

60

40

20

2

2

2

2

2

2

2

2

2

20

40.000

40.000

50.000

50.000

60.000

50.000

50.000

200.000

500.000

75%

1.200.000

1.200.000

1.500.000

1.500.000

1.800.000

1.500.000

1.500.000

6.000.000

10.000.000

n/a

Janeiro a Dezembro 2024

Assessorias ativas na Allianz

Todas as linhas comercializadas 
exceto AGCS, Mondial Global

e FM Global

CT de até 85% no ano 
e Crescimento >0

Maior PEL – produtos 
participantes da campanha

Incremento de PEL, carteira,
produtos foco e índice de

renovação.

Como pontuarPremissas
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